岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

電子契約の導入に関する事業者等説明会を開催します

 県では、契約事務の利便性向上及び効率化を図るため、令和６年４月から電子契約の全

庁導入を予定しています。

ついては、今後、県と契約締結の可能性のある事業者等の皆さまを対象に、下記のとお

り説明会を開催しますので、お知らせします。

記

１ 開催日時

    ・１回目：令和６年２月２１日（水）１０：００～１１：００

    ・２回目：令和６年２月２１日（水）１５：００～１６：００

   ※いずれの回も内容は同様です。

２ 開催方法

  オンライン

※オンライン接続用ＵＲＬ（Ｚｏｏｍを利用予定）は、「３（２）参加方法」で入力

いただいたメールアドレス宛てに、申込完了後メール通知します。

３ 説明内容及び参加方法

（１）説明内容

・電子契約の概要

・電子契約サービス「クラウドサイン（弁護士ドットコム株式会社）」の利用方法

・質疑応答

（２）参加方法

以下の県ホームページの申込フォームより必要事項を入力のうえ、期限までに申込

手続をお願いします。また、当日の説明会資料については、令和６年２月１９日（月）

頃に同ホームページ上に掲載しますので、各自ダウンロードする等、ご利用ください。

【URL】https://www.pref.gifu.lg.jp/page/343801.html

   （申込期限）令和６年２月２０日（火）１７：００まで

４ その他

・県では、令和５年１０月３０日（月）から一部の契約を対象に、電子契約を先行導

入しています。

・引き続き（令和６年４月以降）、従来の書面を用いた契約も可能です。

令和６年２月７日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

デジタル

戦略推進課

デジタル

推進係
山田 真

内線 2716

直通 058-272-8153

F A X 058-278-2596

（二次元コード）

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/343801.html